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OM UTMÄRKELSEN ÅRETS STADSKÄRNA 
- för framgångsrik utveckling av stadskärnan genom samverkan mellan stadens intressenter 
  

VAD ÄR ÅRETS STADSKÄRNA? 
Utmärkelsen Årets Stadskärna har delats ut sedan 1995 till den svenska stad eller ort som visat på 
betydande framsteg och mätbara resultat i sin förnyelse av centrum, genom samarbete mellan privata 
och offentliga aktörer.  

Utmärkelsen Årets Stadskärna är tänkt att inspirera stadens intressenter att arbeta med utveckling av 
stadskärnan och de tre städer som nomineras blir förebilder för andra städer och orter. Att bli en av 
de nominerade städerna är en vinst i sig och ett gyllene tillfälle till positiv PR. Alldeles särskilt om man 
får utmärkelsen! 

  

PRISETS BETYDELSE HAR ÖKAT GENOM ÅREN! 
Stadens attraktivitet har en avgörande betydelse för både tillväxt och social hållbarhet. Allt fler städer 
har insett vikten av samverkan i utvecklingsarbetet. Att sträva mot utmärkelsen Årets 
Stadskärna kan fungera som ett gemensamt mål som förenar olika aktörer och skapar en 
gemensam riktning framåt. 

  

VEM KAN BLI ÅRETS STADSKÄRNA? 
Alla städer och orter, oavsett storlek, kan ansöka när man har fått sin QM – Quality Markcertifiering. 

Certifieringen är kostnadsfri för alla våra medlemsorganisationer och är ett bevis på att man har en 
fungerande och långsiktig samverkan mellan stadens privata och offentliga intressenter. Certifiering är 
dels ett bevis på att samverkan finns och fungerar och dels det första steget i ansökan till Årets 
Stadskärna. 
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HUR ANSÖKER MAN TILL ÅRETS STADSKÄRNA? 
Intresserade städer och orter kan själva, genom sin samverkansorganisation eller kommunen, ansöka 
om att bli nominerade. Juryn har dessutom möjlighet att nominera lämpliga kandidater. 

Det första steget är att skicka in en intresseanmälan med information om vilken 
stad det gäller samt kontaktuppgifter. Detta ska skickas senast den 31 dec 2025 
till anmalan@svenskastadskarnor.se. 

Nästa steg är att skriva ansökan utifrån det standardiserade ansökningsformuläret senast den 28 
februari 2025. I ansökan beskriver man kortfattat hur samverkan och genomförande av 
utvecklingsprojekt i stadskärnan går till utifrån olika fokusområden nedan. Det är viktigt att man i 
ansökan lägger fokus på hur stadskärnan har utvecklats i samverkan mellan offentliga och privata 
intressenter. Vilka resultat kan uppvisas? Vilka effekter har utvecklingsarbetet uppnått? Det är det vår 
jury gör en samlad bedömning av. 

  

JURYN OCH JURYBESÖK 
Juryn för Årets Stadskärna består av Svenska Stadskärnors styrelse. Alla godkända 
kandidater får under våren ett jurybesök enligt tidsplanen. 

Vid besöket möter juryn nyckelpersoner från stadskärnans utvecklingsarbete för att fördjupa sig i 
ansökan och ställa frågor. Staden förväntas presentera genomförda åtgärder, uppnådda resultat samt 
samverkan mellan olika aktörer. 

Juryn träffar gärna en blandning av tjänstepersoner, politiker, fastighetsägare, näringsidkare och andra 
medverkande. Besöket kan med fördel kombineras med en stadsvandring som visar konkreta 
resultat. De nominerade städerna erbjuds därefter ett digitalt möte med hela juryn för ytterligare 
fördjupning.  

 

DE NOMINERADE STÄDERNA 
Av kandiderande städer och orter nominerar juryn upp till tre städer som går till final. De 
nominerade finalisterna presenterar själva sitt utvecklingsarbete under Svenska Stadskärnors 
Årskonferens. Här är ett bra tillfälle att fokusera på de insatser ni är mest stolta över! 

  

VAD KRÄVS FÖR ATT BLI VINNARE? 
De städer och orter som blir nominerade är redan vinnare! Juryn har då bedömt att staden eller 
orten är en förebild för andra i sitt utvecklingsarbete. Varje stad är unik och har sina förutsättningar, 
vilket gör bedömningen komplex. Juryn gör en samlad bedömning av de gemensamma insatserna som 
genomförts och planeras. Man fokuserar på den förflyttning som arbetet har åstadkommit. 

 Den slutgiltiga bedömningen är inte vetenskaplig, men målet är att göra en rättvis och noggrann 
uppskattning av respektive stads och orts utveckling kopplat till det arbete som genomförs i 
samverkan med intressenterna. Om man vinner hamnar man i ”karantän” och får vänta 3 år för att 
söka ännu en gång. Juryn informerar aldrig externt om vilka städer eller hur många städer som söker, 
av integritetsskäl. Vi vill ge alla städer möjlighet att själva välja om man vill gå ut offentligt med sin 
kandidatur. 
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VAD VINNER MAN? 

De tre nominerade städerna får ta emot diplom för sitt utvecklingsarbete i toppklass, på 
Årskonferensens bankett. Vinnande stad eller ort får dessutom diplom som Årets Stadskärna och 
priset i form av en minnesplakett i brons. Prisets verkliga kraft ligger i uppmärksamheten som följer, 
pressbevakning, studiebesök och ökad stolthet hos invånare och verksamma. Det är ett utmärkt 
tillfälle att få berätta om de insatser som gjorts och de resultat man åstadkommit. Vi uppmuntrar alla 
städer att söka flera gånger även om man inte blir nominerad eller vinner utmärkelsen vid första 
försöket. Själva ansökningsprocessen är en viktig erfarenhet som kan vara avgörande vid nästa tillfälle! 

Vinnande stad har numera även option att få bli värdstad för den följande Årskonferensen. Det är ett 
tillfälle att få visa upp sin stad och locka flera hundra konferensdeltagare. Optionen innebär vissa 
förpliktelser, men ger mångdubbelt tillbaka. 

  

PRAKTISKA DETALJER FÖR FINALISTERNA 
De städer som utses till finalister har möjlighet att ta fram en digital eller fysisk ”populärversion” av 
sina respektive ansökningar för inspiration och spridning på bl a Årskonferensen, om de vill – detta är 
inget krav. Däremot behöver vi: 

• Film som presenterar utvecklingsarbetet - max 3 minuter. 

• Vi förbehåller oss rätten att publicera hela eller delar av insänt material i egna trycksaker, 
media och på webben. 

• Vi behöver stadens logotyp i jpg eller png-format samt namn och titel på de som kommer att 
företräda er på konferensen. 

• Ett 15-tal separata högupplösta bilder önskas till marknadsföringen av de nominerade 
städerna/orterna. 

• Finalisterna presenterar själva sitt utvecklingsarbete under Svenska Stadskärnors 
Årskonferens. Det blir en viktig del av konferensens program och vi ber er därför lägga vikt 
vid att inspirera övriga konferensdeltagare genom att fokusera på goda exempel från er 
process och era resultat. 

• Material och eventuella frågor skickas till: felicia.jacobsen@svenskastadskarnor.se 
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TIDSPLAN FÖR ÅRETS STADSKÄRNA 2026 

• 31 dec 2025 - Intresseanmälan till Årets Stadskärna 2025 och sista dag att söka QM-

certifiering. 

• 28 feb 2026 - Sista dag att maila digitalt ansökningsformulär till utmärkelsen Årets 

Stadskärna. 

• Mars 2026 - Jurybesök hos samtliga kandidater, datum efter överenskommelse med 

respektive stad. Preliminärt görs jurybesöket under vecka 11 och 12. Besöket brukar starta 

kl 10.00 och pågå under cirka fem timmar. 

• April 2026 - Möjlighet för kandidaterna att träffa hela juryn digitalt, 15-20 min presentation. 

• April 2026 - De nominerade finalisterna presenteras  

• 6 maj 2026 - Finalisternas material och presentationer skickas till Svenska Stadskärnor. 

• 21 maj 2026 - Finalisterna presenterar sina bidrag på Årskonferensen. Utmärkelsen Årets 

Stadskärna 2026 delas ut på kvällens bankett. 

• Juni 2026 - Alla kandidater har möjlighet att få en muntlig/digital återkoppling från juryn 

under juni månad. 
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